

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2016 г. № 370

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан» путем присоединения к нему государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканского журнала «Колокольчик для детей»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений, подведомственных Министерству печати и информации Республики Дагестан, Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан» путем присоединения к нему государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканского журнала «Колокольчик для детей».
- 2. Сохранить основные цели деятельности указанных учреждений за государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан».
- 3. Установить, что функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан» осуществляет Министерство печати и информации Республики Дагестан.
- 4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан» согласно приложению.
- 5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2012, № 22, ст. 984, 2013, № 6, ст. 390; № 10, ст. 656; 2014, № 6, ст. 295; ст. 296; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 5 мая;. Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 5 мая, № 0500201605050003) изменение, исключив из подраздела «Учреждения» раздела «Министерство печати и информации РД» позицию:

«ГБУ РД «Редакция республиканского журнала «Колокольчик для детей»

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛОПРОИЗВОД**С**ТВА г. Махачкала».

едседатель Правительства Республики Дагестан

А. Гамидов

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Дагестан от 30 ноября 2016 г. № 370

## ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реорганизации государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан»

<u>N</u> o	Наименование	Ответственные	Cnown
	i l		Сроки
_п/п_	мероприятия	исполнители	проведения .
1	2	3	4
1.	Подготовка и утверждение пере- даточного акта	Мининформ РД, ГБУ РД «Редакция республиканских литературных журналов «Соколенок» и «Литературный Дагестан» (далее – ГБУ РД), Дагимущество	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГБУ РД
2.	Осуществление действий, связанных с реорганизацией ГБУ РД	Мининформ РД, ГБУ РД, Дагимущество	в течение двух месяцев со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГБУ РД
3.	Внесение изменений в устав ГБУ РД	Мининформ РД, Дагимущество	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о реорганизации ГБУ РД